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Znane obręcze gumowe półmasywne,
posiadające jednolitą komorę powietrzną,
wykazują tę niedogodność, iż przy więk¬
szych obciążeniach kół pojazdowych płasz¬
czą się, wskutek czego obręcze te szybko
się niszczą i są mało elastyczne.

Opona, stanowiąca przedmiot wynalaz¬
ku niniejszego, różni się od znanych tym,
że wewnętrzna komora obręczy jest po¬
dzielona przegrodami podłużnymi i po¬
przecznymi lub tylko poprzecznymi na sze¬
reg komór powietrznych, co zwiększa ela¬
styczność i zmniejsza płaszczenie się obrę¬
czy. Ponadto dzięki przegrodom poprzecz¬
nym, usztywniającym boczne ściany, gru¬
bość ich może być mniejsza, niż obecnie.

Na załączonym rysunku przedstawiono

przedmiot wynalazku, przy czym fig. 1
przedstawia oponę w przekroju poprzecz¬
nym wzdłuż linii B — B na fig. 2; fig. 2 —
w przekroju podłużnym wzdłuż linii A —
A na fig. 1; fig. 3 — w przekroju wzdłuż
linii C — C na fig. 1; fig. 4 przedstawia
inną postać wykonania opony w przekroju
wzdłuż linii C — C.

Wewnętrzna komora obręczy d jest po¬
dzielona przegrodami podłużnymi a i
poprzecznymi c na szereg komór powietrz¬
nych, przy czym dolne krawędzie przegród
podłużnych a nie dotykają w stanie nie
obciążonym pojazdu wkładki rozporowej
b, umieszczonej między brzegami dolnymi
opony d. Wkładka 6, zaopatrzona w rowek
g, może tworzyć pełny pierścień gumowy,



umocowany aa obwodzie obręczy koła, lub
być wykonana z innego materiału, jak np. z
drzewa, i stanowić jedną całość z tą obrę¬
czą.

Opisana powyżej opona, przedstawiona
na fig. 1 — 3, nadaje się zwłaszcza do kół
pojazdów ciężkich, gdyż podłużne prze¬
grody a, usztywniające obręcz w kierunku
promienia koła, przy znacznym obciążeniu
pojazdu 'opierają się o wkładkę b i zapo¬
biegają płaszczeniu się opony.

Do kół pojazdów lżejszych nadaje się
opona, przedstawiona na fig. 4, która po¬
siada tylko przegrody poprzeczne c. Po¬
przeczne przegrody c, łączące boczne ścia¬
ny opony d, zapobiegają również płasz¬
czeniu się opony, która dzięki temu jest
elastyczniejsza od obręczy znanych.

Zastrzeżenie pat en to we.

Opona półmasywna do kół pojazdów z
wewnętrzną komorą powietrzną, podzielo¬
ną przegrodami podłużnymi i poprzeczny¬
mi, i z pierścieniem gumowym, ułożonym
między obrzeżami opony, znamienna tym,
że pierścień ten na zewnętrznym obwodzie
jest zaopatrzony w rowek obwodowy (g),
łączący poszczególne komory powietrzne
opony.

Zakłady Kauczukowe
„Piastów"

Spółka Akcyjna.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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